МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 апреля 2015 года № 1642

О создании школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов

Во исполнение Поручения Правительства Российской Федерации от 10
декабря 2014 года №АД-П12-197пр в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 года №1065
приказываю:

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных районов и городских округов, и руководителям
профессиональных образовательных организаций провести работу по
созданию школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов в
образовательных организациях Нижегородской области в соответствии с
методическими рекомендациями Министерства образования и науки
Российской Федерации (письмо заместителя министра Минобрнауки РФ
В.Ш.Каганова "О методических рекомендациях" от 2 марта 2015 года №ВК-
457/09).

2. Государственному бюджетному образовательном учреждению
дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт
развития образования" (ректор - Н.Ю.Бармин) разработать методические
рекомендации по созданию спортивных клубов в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях до 15
августа 2015 года.

3. Назначить оператором по информационной поддержке по созданию
школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов
государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Детско-юношеский центр Нижегородской области
"Олимпиец" (директор - А.С. Шабаев).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Е.Л. Родионову

Министр С.В. Наумов

http://docs.cntd.ru/document/499045859
http://docs.cntd.ru/document/420268530